Tribunal de Justiçb do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa.

Departamento Administrativo— Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão.contratos@tjmtjusAr

T.I/MT

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato n. 60/2018 - CIA 0058461-55.2018.8.11.0000

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
AO CONTRATO N° 60/2018 DE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE,
SOB 	DEMANDA, 	PRESTARÁ
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREDIAL PREVENTIVA (VISITA
PERIÓDICA) 	E 	CORRETIVA
(EVENTUAIS), COM 'FORNECIMENTO
DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E MÃO DE OBRA QUE
FAZEM ENTRE SI O TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO/FUNDO DE APOIO AO
PODER JUDICIARIO - FUNAJURIS, E
A EMPRESA AVANCI CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI-EPP.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, inscrito .no CNP] sob o n.
03.535.606/0001-10, com recursos próprios (Fonte 1.00) e do FUNDO DE
APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, (Fonte 240), inscrito no CNPJ sob o
n 01.872.837/0001-93, sediados no Centro Político Administrativo em
Cuiabá-MT, CEP 78.049-926, nesta capital, neste ato representado pelo
Presidente deste Sodalício em Substituição Legal, Exma. Sr. Desembargador
RUI RAMOS RIBEIRO, Brasileiro, Casado, portador da Carteira de'
Identidade n. 8665.407 SSP/SP e do CPF sob o n. 346.327.001-34,
doravante denominado CONTRATANTE e a Empresa AVANCI
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob n.
32.953.515/0001-00 .e Inscrição Estadual n. 13.070.696-5, com sede na
Rua Tuiuiú, Quadra 31, n..11, sala 105, Bairro CPA IV, CUIABÁ/MT,-CEP.
78.058-000, fones: (65) 3686-3173, 984402-2500, neste ato representado
pela Sr. SIDNEY PEREIRA ROSA, brasileiro, Portador da Carteira de/
Identidade n. 04693655 SSP/MT e do CEP sob n. 346.384.151-72,

doravante denominado CONTRATADA, tendo em vista o que consta no
Pregão Eletrônico no 50/2017 e em observância às disposições do Termo
Referência no 4/2017- DM, dá Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, d

Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubees de Mendonça, 5/N Praça das San
CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão.contrates@fimtjus.br

TI/MT

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Fls.

Contrata n. 60/2018 - CIA 0058461-55.2018.8.11.0000

no 10.520, de 17. de julho de 2002 e na Lei no 8.078, de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo,de Aditamento,
decorrente do Pregão Eletrônico no 50/2017, mediante as cláusulas e

condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presehte Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em
parte, o item 3.1. da Cláusula Terceira - PREÇO, do contrato

originariamente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

2.1. Alterar, em parte, o item 3.1, da Cláusula Terceira - PREÇO, para
acrescentar ao valor global do Contrato a importância de R$ 465.823,16

(quatrocentos e sessenta e cinco mil oitocentos e vinte e três reais

dezesseis centavos), passando o valor 'global pbra R$ 2.424.551,06

(dois milhões .quatrocentos e vinte e quatro mil quinhentos e •
cinquenta -e um reais seis centavos), perfazendo um 'acréscimo de

23,8% (vinte e três inteiros e oito décimos por cento), do total dos itens
com saldo, conforme solicitado, através da CI n°. 756/2018-Div.
Manutenção, à fl.. 183-T3MT, Parecer Contábil •CF Contabilidade/T.1MT no
868/2018, às fls. 191./192-T3MT e, anuência da Contratada à fl. 2021-T3MT,

que, para todos os efeitos, integram este Termo de Aditamento

independentemente de transcrição.

a_ÁpsuLA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato firmado.

CLAUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1, Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a assinatura das
partes, rovidenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficiá',

icon 	dispõe o parágrafo único, do art.' 61, da Lei n°8.666/93. 	•

Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, 	- Praça das Bandeiras
CEP.: 78099-926 - Goiaba - MT - Tel.: (65) 3617-2726

2

CONT TANTE

son VerglIro da Silva
CPF: 482.625,361-34

RG, 05138507 SSP/MT CPF

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão.contratos®firnt.jus.br

T.I/MT

Facio
Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato n. 6012018 -  CIA 0058461-55.2018.8.11.0000

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi

.o presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e

assinado pelas partes contratantes é pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 30 de novembro de 2018.

Desembargador RUI MOS RIBEIRO

Presidente do Tr unal de Justiça

Repr4se e 	 ROSA

AVANCl/CONS rUÇOES SERVI , OS EIRELI:EPP

CONT TADA • '

Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, S/N - Praça das Bandeiras
CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3726

3

•

	00000001
	00000002
	00000003